
[1] 
 

         

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 21
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2024 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 21
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2024, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 10
η
 του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2024, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 13.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

192/2024 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

11.270,00 € το οποίο 

αφορά στην καταβολή της 

εκλογικής αποζημίωσης 

στους υπαλλήλους του 

Δήμου οι οποίοι 

συμμετείχαν στην 

προπαρασκευή και 

διεξαγωγή των εκλογών 

για την ανάδειξη των 

μελών του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου της 9ης 

Ιουνίου 2024». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα:   

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 11.270,00 €, το οποίο 

αφορά στην καταβολή της εκλογικής αποζημίωσης 

στους υπαλλήλους του Δήμου οι οποίοι συμμετείχαν 

στην προπαρασκευή και διεξαγωγή των εκλογών για 

την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 11.270,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.1211.03 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Επιχορήγηση ΥΠΕΣΔΑΑ – Κάλυψη 

δαπανών εκλογικής αποζημίωσης», του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2024. 
 

193/2024   «Περί λήψης απόφασης 

για τον ορισμό υπολόγου 

είσπραξης χρηματικού 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

mailto:pikou@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 12/09/2024

16573/2024/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

εντάλματος προπληρωμής 

για την πληρωμή της 

δαπάνης που αφορά στη 

διενέργεια ελέγχου ΚΤΕΟ 

και  ανανέωσης των 

ταχογράφων των 

μεταφορικών μέσων που 

διαθέτει ο Δήμος 

Τανάγρας». 

 

προπληρωμής συνολικού ύψους 3.000,00 € για την 

πληρωμή της δαπάνης που αφορά που στη διενέργεια 

ελέγχου ΚΤΕΟ των μεταφορικών μέσων με 

αριθμούς κυκλοφορίας ΚΗΥ 6274, ΚΗΥ 6145, 

ΚΗΥ 6275, ΚΗΥ 6264, ΚΗΥ 6289, ΚΗΥ 6143, 

ΚΗΥ 1047, ΚΗΗ 4459, ΚΗΗ 4455, ΚΗΥ 6121, 

ΚΗΥ 6268, ΚΗΙ 3959, ΚΗΥ 6135, ΒΙΜ 9282, ΒΙΜ 

9199, ΚΗΥ 6138, ΚΗΥ 6280, ΚΗΗ 4497, ΚΗΥ 

6252, ΚΗΥ 6292, ΚΗΥ 6122, ΚΗΥ 6291, ΚΗΥ 

6257, ΚΗΥ 6137, ΚΗΥ 6285, ΚΗΙ 3954, ΚΗΗ, 

9098, ΚΗΗ, 9096 και ΚΗΗ, 9095 καθώς και  

ανανέωσης των ταχογράφων των μεταφορικών 

μέσων που διαθέτει ο Δήμος μας με αριθμούς 

κυκλοφορίας ΚΗΗ 4455, ΒΙΜ 9282, ΚΗΥ 6138, 

ΚΗΥ 6292, ΚΗΥ 6291, ΚΗΥ 6137 και ΚΗΥ 6285. 

2. Ορίζει υπόλογο το δημοτικό υπάλληλο κ. Μάρη 

Δημήτριο του Γεωργίου για την είσπραξη 

χρηματικού εντάλματος προπληρωμής συνολικού 

ύψους 3.000,00 €, προκειμένου να προβεί στις 

απαραίτητες ενέργειες για την πληρωμή της 

δαπάνης που αφορά στη διενέργεια ελέγχου ΚΤΕΟ 

και την ανανέωση ταχογράφων των ανωτέρω 

μεταφορικών μέσων του Δήμου μας. 

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από το 

δημοτικό υπάλληλο η 30
η
 Νοεμβρίου 2024.  

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

194/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για τον ορισμό υπολόγου 

για την είσπραξη 

χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής 

προκειμένου να προβεί 

στις απαιτούμενες 

ενέργειες για την πληρωμή 

της δαπάνης που αφορά 

στην επέκταση δημοτικού 

φωτισμού στο Δήλεσι από 

τη ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής ποσού 6.944,50 € που αφορά στη 

δαπάνη για την επέκταση δημοτικού φωτισμού στην 

οδό Ευαγγελιστρίας και στην οδό Μάρκου 

Μπότσαρη στο Δήλεσι καθώς και ποσού 20,00 € που 

αφορά στη δαπάνη για αμοιβές και προμήθειες 

τραπεζών. 

2. Ορίζει υπόλογο τη δημοτική υπάλληλο κ. 

Δημητρακοπούλου Ευαγγελία του Γεωργίου για 

την είσπραξη του ανωτέρω χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής, προκειμένου να προβεί στην 

πληρωμή των προαναφερόμενων δαπανών. 

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από τη 

δημοτική υπάλληλο η 30
η
 Νοεμβρίου 2024.  

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

195/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

4
ης

 αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με τέσσερις ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

  

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο: 

Α. Την 4
η
 αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 



[3] 
 

δήμου, οικονομικού έτους 

2024 και της 2
ης

 

τροποποίησης του 

τεχνικού προγράμματος». 

 

οικονομικού έτους 2024 ως εξής: 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1211.03 με 

τίτλο: «Επιχορήγηση ΥΠΕΣΔΑΑ-Κάλυψη δαπανών 

εκλογικής αποζημίωσης» και ενίσχυσή του με το 

ποσό των 11.270,00 € με ταυτόχρονη ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.10.6012.06 με 

τίτλο: «Εκλογική αποζημίωση» και ενίσχυσή του με 

το ποσό των 11.270,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εσόδων 06.00.4212 με τίτλο: 

«Επιστροφή πάγιας προκαταβολής» με το ποσό των 

13.500,00 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.20 με 

τίτλο: «1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 500,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.21 με 

τίτλο: «2ο ΝΗΠΑΓΩΓΕΙΟ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 500,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.22  με 

τίτλο: «3ο ΝΗΠΑΓΩΓΕΙΟ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 500,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.23 με 

τίτλο: «1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ» και ενίσχυσή του με το ποσό των 

500,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.24  με 

τίτλο: «2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ» και ενίσχυσή του με το ποσό των 

500,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.25 με 

τίτλο: «3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ» και ενίσχυσή του με το ποσό των 

500,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.26 με 

τίτλο: «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΙΝΟΗΣ» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 500,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.27 με 

τίτλο: «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΗΛΕΣΙΟΥ» και 



[4] 
 

ενίσχυσή του με το ποσό των 500,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.28 με 

τίτλο: «1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 500,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.29 με 

τίτλο: «ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΗΛΕΣΙΟΥ» και ενίσχυσή 

του με το ποσό των 500,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.30 με 

τίτλο: «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ & 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓ.ΘΩΜΑ» και ενίσχυσή του με 

το ποσό των 500,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.31 με 

τίτλο: «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ» 

και ενίσχυσή του με το ποσό των 500,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.32 με 

τίτλο: «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ & 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΣΩΠΙΑΣ» και ενίσχυσή του με 

το ποσό των 500,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.33 με 

τίτλο: «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ & 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΜΑΤΟΣ» και ενίσχυσή του με 

το ποσό των 500,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.34 με 

τίτλο: «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ & 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ» και ενίσχυσή του 

με το ποσό των 500,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.35 με 

τίτλο: «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 500,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.36 με 

τίτλο: «ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ 

ΤΑΝΑΓΡΑΣ» και ενίσχυσή του με το ποσό των 

500,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.37 με 



[5] 
 

τίτλο: «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ & 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΚΟΥΡΤΩΝ» και ενίσχυσή του 

με το ποσό των 500,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.38 με 

τίτλο: «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ & 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΥΛΗΣ» και ενίσχυσή του με το 

ποσό των 500,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.39 με 

τίτλο: «2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 500,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.40 με 

τίτλο: «ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ 

ΠΥΛΗΣ» και ενίσχυσή του με το ποσό των 500,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.41 με 

τίτλο: «ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 500,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.42 με 

τίτλο: «ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 500,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.43 με 

τίτλο: «ΕΠΑ.Λ. ΟΙΝΟΗΣ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 500,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.44 με 

τίτλο: «ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ» και ενίσχυσή 

του με το ποσό των 500,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.45 με 

τίτλο: «ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 500,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.8251.46 με 

τίτλο: « ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ ΤΑΞΕΙΣ ΛΥΚΕΙΟΥ 

ΑΣΩΠΙΑΣ» και ενίσχυσή του με το ποσό των 500,00 

€ μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 51.731,34 €  



[6] 
 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.00.6711.02 με τίτλο: «Απόδοση σε πρωτοβάθμια 

Σχολική Επιτροπή». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 34.487,56 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.00.6711.03 με τίτλο: «Απόδοση σε 

δευτεροβάθμια Σχολική Επιτροπή». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.6261.03 με 

τίτλο: «Επισκευές σχολικών μονάδων 2024» και 

ενίσχυση του με το ποσό των 37.200,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου  Κ.Α. Εξόδων 02.15.6261.04 με 

τίτλο: «Συντηρήσεις σχολικών κτιρίων 2024-2025» 

και ενίσχυση του με το ποσό των 25.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.6699.02  με 

τίτλο: «Προμήθεια λοιπών αναλωσίμων για τις 

ανάγκες των σχολικών μονάδων» και ενίσχυσή του 

με το ποσό των 17.018,90 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.7135.06 με 

τίτλο: «Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού για τις 

ανάγκες των σχολικών μονάδων» και ενίσχυσή του 

με το ποσό των 7.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.10.6262.02 με 

τίτλο: «Εργασίες Αποτύπωσης Δημοτικών κτιρίων» 

με το ποσό των 8.680,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.7312.03 με 

τίτλο: «Ολοκλήρωση κεντρικού δικτύου ομβρίων 

υδάτων στο Δήλεσι» και ενίσχυσή του με το ποσό 

των 0,01 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.6142.08  με 

τίτλο: «Αρχαιολογικές εργασίες για το έργο 

«Ολοκλήρωση κεντρικού δικτύου ομβρίων υδάτων 

στο Δήλεσι» και ενίσχυσή του με το ποσό των 0,01 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.6142.09  με 

τίτλο: «Λειτουργία και συντήρηση μονάδων 

επεξεργασίας νερού Δήμου Τανάγρας» και ενίσχυσή 

του με το ποσό των 0,01 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 



[7] 
 

Β. Την 2
η
 τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος 

οικονομικού έτους 2024 ως εξής: 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.7312.03 με 

τίτλο: «Ολοκλήρωση κεντρικού δικτύου ομβρίων 

υδάτων στο Δήλεσι» και ενίσχυσή του με το ποσό 

των 0,01 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Νικόλαος 

Παπαϊωάννου και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 

 
196/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για εισήγηση προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με την κοπή – 

κλάδεμα δέντρων στη 

Δημοτική Ενότητα 

Δηλεσίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Γνωμοδοτεί και εισηγείται θετικά προς το Δημοτικό 

Συμβούλιο για την κοπή και το κλάδεμα των δέντρων στη 

Δ.Ε. Δηλεσίου, όπως προτείνεται στο από 29/08/2024 

πρακτικό της επιτροπής εξέτασης αιτημάτων κοπής 

δέντρων της Δ.Ε. Δηλεσίου.  
 

197/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 1ου 

Ανακεφαλαιωτικού 

Πίνακα και του 1ου 

Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου 

με τίτλο: 

«Ασφαλτόστρωση οδού 

προς Ζιγκουράτι Τ.Κ. 

Σκούρτων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα και το 

1
ο
 Π.Κ.Τ.Ν.Μ.Ε. του έργου με τίτλο: «Ασφαλτόστρωση 

οδού προς Ζιγκουράτι Τ.Κ. Σκούρτων», ο οποίος 

παρουσιάζει υπέρβαση ως προς την Τελική Συμβατική 

Δαπάνη κατά 60.834,19 €, αποκλειστικά και μόνο επειδή 

αυξάνεται το κονδύλι των Αναθεωρήσεων, και ανέρχεται 

στο ποσό των 541.154,10 €, συμπεριλαμβανομένων των 

αναλογούντων κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και 

Φ.Π.Α. 

 

198/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση υποβολής 

πρότασης προς 

χρηματοδότηση με τίτλο 

“Ολοκλήρωση κεντρικού 

δικτύου ομβρίων υδάτων 

στο Δήλεσι” της υπ. αρίθμ. 

53 πρόσκλησης του 

Προγράμματος «ΣΤΕΡΕΑ 

ΕΛΛΑΔΑ» 2021-2027 με 

τίτλο “Κατασκευή έργων 

αντιπλημμυρικής 

Προστασίας – (Νέες 

πράξεις)”». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Την υποβολή πρότασης προς χρηματοδότηση με 

τίτλο: «Ολοκλήρωση κεντρικού δικτύου ομβρίων 

υδάτων στο Δήλεσι», στο πλαίσιο της υπ. αρίθμ. 53 

πρόσκλησης του Προγράμματος «ΣΤΕΡΕΑ 

ΕΛΛΑΔΑ» 2021-2027 με τίτλο «Κατασκευή έργων 

αντιπλημμυρικής Προστασίας – (Νέες πράξεις)», 

συνολικού προϋπολογισμού 5.859.000,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

2. Την αποδοχή των όρων συμμετοχής στο 

πρόγραμμα, όπως αυτοί περιγράφονται στην εν 

λόγω πρόσκληση. 

3. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου προκειμένου να 

προβεί σε όλες τις απαραίτητες σχετικές ενέργειες. 

 

199/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την παραλαβή και 

έγκριση της μελέτης με 

τίτλο: «Δευτεροβάθμιος 

προσεισμικός έλεγχος 

σχολικών συγκροτημάτων 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Παραλαμβάνει και εγκρίνει τη μελέτη με τίτλο: 

«Δευτεροβάθμιος προσεισμικός έλεγχος σχολικών 

συγκροτημάτων Δήμου Τανάγρας», κατά το σύνολό 

της, όπως αυτή περιγράφεται και ορίζεται στα συμβατικά 



[8] 
 

Δήμου Τανάγρας». 

 

τεύχη, που εκπονήθηκε από την μελετήτρια ΤΣΑΛΛΑ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ. 

 

200/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την παραλαβή και 

έγκριση της μελέτης με 

τίτλο: «Διορθωτική πράξη 

εφαρμογής του Ο.Τ. 191 

οικισμού Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Παραλαμβάνει και εγκρίνει τη μελέτη με τίτλο: 

«Διορθωτική πράξη εφαρμογής του Ο.Τ. 191 οικισμού 

Σχηματαρίου», κατά το σύνολό της, όπως αυτή 

περιγράφεται και ορίζεται στα συμβατικά τεύχη, που 

εκπονήθηκε από τον μελετητή ΦΥΣΕΛΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ. 

 

201/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση του 

κανονισμού λειτουργίας 

κοινοχρήστων χώρων του 

Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

   Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τον 

Κανονισμό Λειτουργίας Κοινοχρήστων Χώρων του 

Δήμου Τανάγρας (Α.Δ.Α.: Ψ7ΓΜΩΗΒ-ΜΥ4) 

 

202/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Τριμελούς Εφετείου 

Ευβοίας κατά τη 

συζήτηση της από 

18/05/2024 αίτησης 

καθορισμού οριστικής 

τιμής μονάδος 

αποζημιώσεως 

ρυμοτομούμενων 

ακινήτων και 

αναγνώρισης δικαιούχου 

που ασκήθηκε από τον κ. 

Χρήστο Λούκουτο του 

Χριστόδουλου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο κ. ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας, κατά τη συζήτηση της από 

18/05/2024 αίτησης καθορισμού οριστικής τιμής 

μονάδος αποζημιώσεως ρυμοτομούμενων ακινήτων 

και αναγνώρισης δικαιούχου που ασκήθηκε από τον 

κ. Χρήστο Λούκουτο του Χριστόδουλου, ενώπιον του 

Τριμελούς Εφετείου Ευβοίας, την 18η Σεπτεμβρίου 

2024 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 357,12 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

203/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Εφετείου 

Ευβοίας κατά τη 

συζήτηση της από 

27/03/2024 ασκηθείσας 

από το Δήμο αίτησης 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο κ. ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας, κατά τη συζήτηση της από 

09/01/2024 με ΓΑΚ 77/2024 και ΕΑΚ 15/2024 κλήσης 

του Δήμου Τανάγρας για τον  καθορισμό οριστικής 

τιμής μονάδος αποζημίωσης ρυμοτομούμενων 

ακινήτων, ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου 

Ευβοίας, την 18η Σεπτεμβρίου 2024 και σε κάθε άλλη 



[9] 
 

καθορισμού οριστικής 

τιμής μονάδος 

αποζημίωσης 

ρυμοτομούμενων 

ακινήτων κατόπιν της από 

09/01/2024 κλήσης του 

Δήμου με ΓΑΚ 77/2024 

και ΕΑΚ 15/2024». 

 

μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 357,12 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

204/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Ειρηνοδικείου Αθηνών 

κατά τη συζήτηση της από 

04/07/2024 αγωγής που 

άσκησε η δικηγορική 

εταιρεία με την επωνυμία 

«Σωτηρακόπουλος Ν. – 

Καρανάσιος Κ.» 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με τέσσερις ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

  

1. Αναθέτει στη δικηγόρο κα ΘΩΜΑΪΔΑ ΚΟΡΛΟΥ 

του Κωνσταντίνου με ΑΜ 3431 ΔΣΠ, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 04/07/2024 αγωγής που άσκησε η 

δικηγορική εταιρεία με την επωνυμία 

«Σωτηρακόπουλος Ν. – Καρανάσιος Κ.», ενώπιον του 

Ειρηνοδικείου Αθηνών, όποτε αυτή οριστεί. 

2. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Νικόλαος 

Παπαϊωάννου και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 

 

205/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο άσκησης 

αίτησης ακύρωσης κατά 

της υπ’ αριθ. πρωτ. 

ΥΠΕΝ/16797/05-03-2024 

απόφασης του 

Αναπληρωτή Γενικού 

Διευθυντή Χωροταξικής 

Περιβαλλοντικής & 

Αγροτικής Πολιτικής της 

Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας – 

Στερεάς Ελλάδας με τίτλο: 

«Έγκριση 

περιβαλλοντικών όρων 

σταθμού αποθήκευσης 

ηλεκτρικής ενέργειας 

(ΣΑΗΕ) ισχύος 200 MW 

της “SMART ENERGY 

SOLUTIONS ΜΙΚΕ”  στη 

θέση “Σκούρτα” Δ.Ε. 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Την άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά της υπ’ αριθ. 

πρωτ. ΥΠΕΝ/16797/05-03-2024 απόφασης του 

Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής 

Περιβαλλοντικής & Αγροτικής Πολιτικής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς 

Ελλάδας με τίτλο: «Έγκριση περιβαλλοντικών όρων 

σταθμού αποθήκευσης ηλεκτρικής ενέργειας (ΣΑΗΕ) 

ισχύος 200 MW της “SMART ENERGY 

SOLUTIONS ΜΙΚΕ”  στη θέση “Σκούρτα” Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας στο Ν. 

Βοιωτίας, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας. 

2. Αναθέτει στο δικηγόρο ΤΡΥΦΩΝΑ Α. ΚΟΛΛΙΑ με 

ΑΜ/ΔΣ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Αθηνών την εντολή: 

 Σύνταξης και κατάθεσης αίτησης ακύρωσης 

κατά της υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΕΝ/16797/05-03-

2024 απόφασης του Αναπληρωτή Γενικού 

Διευθυντή Χωροταξικής Περιβαλλοντικής & 

Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας με 

τίτλο: «Έγκριση περιβαλλοντικών όρων 



[10] 
 

Δερβενοχωρίων του Δήμου 

Τανάγρας στο Ν. 

Βοιωτίας». 

 

σταθμού αποθήκευσης ηλεκτρικής ενέργειας 

(ΣΑΗΕ) ισχύος 200 MW της “SMART 

ENERGY SOLUTIONS ΜΙΚΕ”  στη θέση 

“Σκούρτα” Δ.Ε. Δερβενοχωρίων του Δήμου 

Τανάγρας στο Ν. Βοιωτίας, ενώπιον του 

Συμβουλίου της Επικρατείας. 

 Σύνταξης και κατάθεσης υπομνήματος και 

παράστασης και συζήτησης της ως άνω 

Αίτησης ακύρωσης ενώπιον του Συμβουλίου της 

Επικρατείας. 

Η συνολική αμοιβή για την εκτέλεση της 

ανωτέρω υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 

4.008,92 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) και 

θα βαρύνει τον  Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: 

«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 

Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024.  

Το ποσό των 4.008,92 € αφορά την αίτηση 

ακύρωσης και αναλύεται ως εξής: α) ποσό 

2.394,44 € για τη σύνταξη και  κατάθεση της 

αίτησης ακύρωσης και β) ποσό 1.614,48 € για 

την παράσταση και συζήτηση της ως άνω 

αίτησης ακύρωσης καθώς και τη σύνταξη και 

κατάθεση υπομνήματος ενώπιον του 

Συμβουλίου της Επικρατείας. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΤΡΥΦΩΝΑ Α. ΚΟΛΛΙΑ με 

ΑΜ/ΔΣΠ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Αθηνών, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

206/2024 
«Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο άσκησης 

αίτησης ακύρωσης κατά 

των: α) υπ’ αριθ. 

134663/21-07-2023, β) υπ’ 

αριθ. 134696/25-07-2023, 

γ) 291155/18-01-2023 και 

δ) 40763/10-04-2024 

αποφάσεων της 

Περιφερειακής Ενότητας 

Βοιωτίας του Τμήματος 

Περιβάλλοντος & 

Χωρικού Σχεδιασμού της 

Γενικής Διεύθυνσης 

Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού 

Περιβάλλοντος & 

Υποδομών της 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Την άσκηση αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του 

Συμβουλίου της Επικρατείας, κατά: 

 της υπ’ αριθ. 134663/21-07-2023 απόφαση της 

Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας του Τμήματος 

Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού της 

Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος & Υποδομών 

της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με τίτλο: 

«Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων του έργου: 

Σταθμός Αποθήκευσης ηλεκτρικής ενέργειας 

(μπαταρίες), μέγιστης ισχύος έγχυσης 50MW» 

του φορέα με την επωνυμία «EDPR 

ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ ΠΗΓΗΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΕΛΛΑΣ 2 ΜΑΕ», σε έκταση 9.722,77 τ.μ. εντός 

ευρύτερου πολυγώνου εκτάσεως 55.798,50 τ.μ. 

στη θέση «ΣΚΟΥΡΤΑ Ι», της Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων, του Δήμου Τανάγρας, Π.Ε. 

Βοιωτίας, Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».  

 της υπ’ αριθ. 134696/25-07-2023 απόφαση της 



[11] 
 

Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας». 

 

Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας του Τμήματος 

Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού της 

Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος & Υποδομών 

της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με τίτλο: 

«Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων του έργου: 

Σταθμός Αποθήκευσης ηλεκτρικής ενέργειας 

(μπαταρίες), μέγιστης ισχύος έγχυσης 50MW, του 

φορέα με την επωνυμία «EDPR ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ 

ΠΗΓΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΛΛΑΣ 2 ΜΑΕ», σε 

έκταση 12.115,92 τ.μ. εντός ευρύτερου 

πολυγώνου εκτάσεως 48.501,50 τ.μ. στη θέση 

«ΣΚΟΥΡΤΑ ΙΙ», της Δ.Ε. Δερβενοχωρίων, του 

Δήμου Τανάγρας, Π.Ε. Βοιωτίας, Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας.». 

 της υπ’ αριθ. 291155/18-01-2023 απόφαση της 

Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας του Τμήματος 

Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού της 

Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος & Υποδομών 

της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με τίτλο: 

«Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων του έργου: 

ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΧΗΜΙΚΗΣ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ) 

ΙΣΧΥΟΣ 100 MW ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΔΡΟΜΟΣ 

ΜΕΤΑΞΑ – ΜΠΙΚΕΖΑ» ΤΗΣ Δ.Ε. 

ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ 

Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ, της εταιρείας με την επωνυμία 

«MELVEN ENERGY Α.Ε.». 

 της υπ’ αριθ. 40763/10-04-2024 απόφαση της 

Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας του Τμήματος 

Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού της 

Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος & Υποδομών 

της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με τίτλο: 

«Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων του έργου: 

«Μεμονωμένος Σταθμός Αποθήκευσης 

ηλεκτρικής ενέργειας με χρήση Συσσωρευτών 

(μπαταρίες) » μέγιστης ισχύος έκχυσης 10,00 

ΜW, του φορέα με την επωνυμία «Χ. ΡΟΚΑΣ 

ΑΒΕΕ», σε έκταση 3.739.45 τ.μ. εντός ευρύτερου 

πολυγώνου εκτάσεως 20.071 τ.μ. , στη θέση 

«ΣΚΟΥΡΤΑ ΙΙ» της Τ.Κ. Σκούρτων Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων, του Δήμου Τανάγρας, Π.Ε. 

Βοιωτίας, Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.». 

2. Αναθέτει στο δικηγόρο ΤΡΥΦΩΝΑ Α. ΚΟΛΛΙΑ με 

ΑΜ/ΔΣ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Αθηνών την εντολή: 

 Σύνταξης και κατάθεσης αίτησης ακύρωσης, 

ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας, κατά: 

 της υπ’ αριθ. 134663/21-07-2023 απόφαση της 

Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας του 



[12] 
 

Τμήματος Περιβάλλοντος & Χωρικού 

Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 

Περιβάλλοντος & Υποδομών της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας με τίτλο: «Έγκριση 

Περιβαλλοντικών Όρων του έργου: Σταθμός 

Αποθήκευσης ηλεκτρικής ενέργειας 

(μπαταρίες), μέγιστης ισχύος έγχυσης 

50MW» του φορέα με την επωνυμία «EDPR 

ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ ΠΗΓΗΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΕΛΛΑΣ 2 ΜΑΕ», σε έκταση 9.722,77 τ.μ. 

εντός ευρύτερου πολυγώνου εκτάσεως 

55.798,50 τ.μ. στη θέση «ΣΚΟΥΡΤΑ Ι», της 

Δ.Ε. Δερβενοχωρίων, του Δήμου Τανάγρας, 

Π.Ε. Βοιωτίας, Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας».  

 της υπ’ αριθ. 134696/25-07-2023 απόφαση της 

Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας του 

Τμήματος Περιβάλλοντος & Χωρικού 

Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 

Περιβάλλοντος & Υποδομών της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας με τίτλο: «Έγκριση 

Περιβαλλοντικών Όρων του έργου: Σταθμός 

Αποθήκευσης ηλεκτρικής ενέργειας 

(μπαταρίες), μέγιστης ισχύος έγχυσης 50MW, 

του φορέα με την επωνυμία «EDPR 

ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ ΠΗΓΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΕΛΛΑΣ 2 ΜΑΕ», σε έκταση 12.115,92 τ.μ. 

εντός ευρύτερου πολυγώνου εκτάσεως 

48.501,50 τ.μ. στη θέση «ΣΚΟΥΡΤΑ ΙΙ», της 

Δ.Ε. Δερβενοχωρίων, του Δήμου Τανάγρας, 

Π.Ε. Βοιωτίας, Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας.». 

 της υπ’ αριθ. 291155/18-01-2023 απόφαση της 

Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας του 

Τμήματος Περιβάλλοντος & Χωρικού 

Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 

Περιβάλλοντος & Υποδομών της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας με τίτλο: «Έγκριση 

Περιβαλλοντικών Όρων του έργου: 

ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΧΗΜΙΚΗΣ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ) 

ΙΣΧΥΟΣ 100 MW ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΔΡΟΜΟΣ 

ΜΕΤΑΞΑ – ΜΠΙΚΕΖΑ» ΤΗΣ Δ.Ε. 

ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΤΑΝΑΓΡΑΣ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ, της εταιρείας 

με την επωνυμία «MELVEN ENERGY Α.Ε.». 

 της υπ’ αριθ. 40763/10-04-2024 απόφαση της 

Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας του 

Τμήματος Περιβάλλοντος & Χωρικού 



[13] 
 

Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 

Περιβάλλοντος & Υποδομών της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας με τίτλο: «Έγκριση 

Περιβαλλοντικών Όρων του έργου: 

«Μεμονωμένος Σταθμός Αποθήκευσης 

ηλεκτρικής ενέργειας με χρήση Συσσωρευτών 

(μπαταρίες) » μέγιστης ισχύος έκχυσης 10,00 

ΜW, του φορέα με την επωνυμία «Χ. ΡΟΚΑΣ 

ΑΒΕΕ», σε έκταση 3.739.45 τ.μ. εντός 

ευρύτερου πολυγώνου εκτάσεως 20.071 τ.μ. , 

στη θέση «ΣΚΟΥΡΤΑ ΙΙ» της Τ.Κ. Σκούρτων 

Δ.Ε. Δερβενοχωρίων, του Δήμου Τανάγρας, 

Π.Ε. Βοιωτίας, Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας.». 

 Σύνταξης και κατάθεσης υπομνήματος και 

παράστασης και συζήτησης των ως άνω 

αιτήσεων ακύρωσης ενώπιον του Συμβουλίου της 

Επικρατείας. 

Η συνολική αμοιβή για την εκτέλεση της 

ανωτέρω υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 

10.877,28 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) και 

θα βαρύνει τον  Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: 

«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 

Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024.  

Το ποσό των 10.877,28 € αφορά τις αιτήσεις 

ακύρωσης και αναλύεται ως εξής: α) ποσό 

5.212,96 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για τη 

σύνταξη και  κατάθεση των αιτήσεων ακύρωσης 

(1.303,24 € Χ 4 αιτήσεις ακύρωσης) και β) ποσό 

5.664,32 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

(1.416,08 € Χ 4 αιτήσεις ακύρωσης) για την 

παράσταση και συζήτηση των ως άνω αιτήσεων 

ακύρωσης καθώς και τη σύνταξη και κατάθεση 

υπομνημάτων ενώπιον του Συμβουλίου της 

Επικρατείας. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα του δικαιούχου ΤΡΥΦΩΝΑ Α. ΚΟΛΛΙΑ με 

ΑΜ/ΔΣΠ 31942 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Αθηνών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

207/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής και 

πληρεξουσιότητας σε 

δικηγόρο να ερευνήσει στο 

Κτηματολογικό Γραφείο 

και στο αρχείο του 

Υποθηκοφυλακείου 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με τέσσερις ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο Κώστα Κουντουριώτη του 

Ευαγγέλου  με Α.Μ./Δ.Σ.Θηβών. 32, Α.Φ.Μ. 

018234771, κάτοικο Θηβών Αμφίωνος 34, και δίνει 

την εντολή και  πληρεξουσιότητα   προκειμένου: 

 Να ερευνήσει στο Κτηματολογικό Γραφείο και 



[14] 
 

Θηβών, το ιδιοκτησιακό 

καθεστώς της Δημοτικής 

έκτασης εμβαδού 171,000 

στρέμματα στη θέση 

«ΣΠΗΛΙΑ» Αγίου Θωμά 

και να  ασκήσει τακτική 

αγωγή αναγνωριστική της 

κυριότητας και νομής 

κατά του Ελληνικού 

Δημοσίου». 

 

στο αρχείο του Υποθηκοφυλακείου Θηβών, το 

ιδιοκτησιακό καθεστώς της Δημοτικής έκτασης 

εμβαδού περίπου 171,000 στρεμμάτων στη θέση 

«ΣΠΗΛΙΑ» Αγίου Θωμά, να συγκεντρώσει κάθε 

αναγκαίο έγγραφο και να  ασκήσει τακτική αγωγή 

αναγνωριστική της κυριότητας και νομής της 

έκτασης αυτής του Δήμου Τανάγρας  κατά του 

Ελληνικού Δημοσίου. 

 Να  διαταχθεί από το Δικαστήριο, η διόρθωση της 

εσφαλμένης καταχώρισης στο αντίστοιχο 

κτηματολογικό φύλλο του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ, να διαγραφεί το Ελληνικό 

Δημόσιο από το ΚΑΕΚ και στη θέση του να 

εγγραφεί ως αποκλειστικός και νόμιμος κύριος ο 

Δήμος Τανάγρας επί της ως άνω έκτασης.  

 Να καταδικαστεί το αντίδικο στη δικαστική  

δαπάνη και την αμοιβή του πληρεξουσίου  

δικηγόρου. 

 Επίσης λόγω της σοβαρότητας του θέματος και 

της γενικής αμφισβήτησης των νομίμων τίτλων 

του Δήμου από το Δασαρχείο και τη Δ/νση 

Δασών Νομού Βοιωτίας ως εκπροσώπων του 

Ελληνικού Δημοσίου, και που αφορά η 

αμφισβήτηση αυτή σε όλες τις ΔΑΣΙΚΕΣ και 

ΧΟΡΤΟΛΙΒΑΔΙΚΕΣ- ΒΟΣΚΗΣΙΜΕΣ εκτάσεις 

που δεν έχουν το χαρακτήρα ΕΘΝΙΚΟΥ  

ΔΑΣΟΥΣ και  που ανήκουν κατά πλήρη 

κυριότητα, νομή και κατοχή στο Δήμο ως νόμιμο 

διάδοχο των Κοινοτήτων με βάση τους Νόμους 

ΚΘ/1864 και ΔΝΖ/1912, να δοθεί η εντολή σε 

δικηγόρο για να ασκησει κατά του Δημοσίου και 

παντός εξ αυτού έλκοντος δικαιώματα, 

αναγνωριστική αγωγή κυριότητας  των εκτάσεων 

που βρίσκονται μέσα στην κτηματική περιφέρεια  

του Δήμου και έχουν χαρακτήρα  δασικό, 

χορτολιβαδικο-βοσκήσιμο κλπ,  πλην των 

Εθνικών Δασών, και να ζητήσει  την επιστροφή 

των κάθε είδους ωφελημάτων που εισέπραξε 

αχρεωστήτως και παράνομα το Δημόσιο, καθώς  

και κάθε νόμιμη αποζημίωση κατά του Δημοσίου 

και κάθε  τρίτου, που έχει καταλάβει παράνομα 

και αυθαίρετα τέτοια  δημοτική έκταση.  

 Να καταδικαστεί το αντίδικο Δημόσιο στη 

δικαστική  δαπάνη και την αμοιβή του 

πληρεξουσίου  δικηγόρου.  

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 1.750,00 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

Με την πίστωση αυτή θα καλυφθούν όσα 

αναφέρονται αναλυτικά κάτωθι: 



[15] 
 

Τα έξοδα και η αμοιβή της έρευνας στο 

Κτηματολογικό Γραφείο και λήψης αντιγράφων, της 

σύνταξης, κατάθεσης της αγωγής και των 

προτάσεων,  της συζήτησης της αγωγής, καθώς και 

τα έξοδα κοινοποίησης του Δικαστικού Επιμελητή.   

3. Τα σχετικά χρηματικά εντάλματα θα εκδοθούν στο 

όνομα των δικαιούχων, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Νικόλαος 

Παπαϊωάννου και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 

 

 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2024-09-12T14:28:45+0300
	InDigital S.A.




